

**Lucrari de reparaii interioare la
Directia Cultura a Primariei
Mun.Chisinau birou 603**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparaii interioare la Directia Cultura a Primariei Mun.Chisinau birou
603**

Valoarea de deviz 187 072,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,5300	31,274 30,954	798,425 790,256
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,0000	10,595 10,595	42,378 42,378
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Demontare vetrav sau constructie din pvc)	m2	7,7000	10,595 10,595	81,578 81,578
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, tavan din Gips-Carton	m2	71,5100	23,711 23,711	1 695,609 1 695,609
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Protejare usa cu pelicula)	m2	4,0000	12,649 6,572	50,594 26,290
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate(Protejare podea cu carton)	m2	19,6100	18,571 6,573	364,179 128,887
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	89,0100	15,037 13,622	1 338,400 1 212,450
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la usi din lemn,	m2	20,4000	23,712 23,712	483,715 483,715
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, plinta din lemn	m	148,0800	11,093 11,022	1 642,725 1 632,064
10	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau	m	134,5200	11,094 11,021	1 492,298 1 482,612

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate, la pereti si tavane, bagheta pe perimetru la tavan				
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida gol la usa in perete	m2	3,3000	31,274 30,954	103,204 102,148
12	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	268,7200	8,644 7,504	2 322,816 2 016,475
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane 134.5+35.4	m2	134,5000	7,488 6,758	1 007,069 908,884
		<i>Total</i>	Lei			11 422,990
		Total Demolarea Inclusiv salariu				11 422,990 10 603,346
		2. Reparatie 2.1. Tavane				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	35,4000	2,725 0,810	96,465 28,674
15	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob	m2	6,6000	250,638 88,345	1 654,209 583,080
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	94,4000	153,792 44,790	14 517,932 4 228,129
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,4000	2,725 0,810	257,240 76,464
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	94,4000	19,354 14,495	1 827,017 1 368,328
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,4000	2,725 0,810	257,240 76,464
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	94,4000	14,374 5,400	1 356,924 509,760
21	CF56Ak=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavan DOI STRATURI	m2	94,4000	27,821 15,490	2 626,302 1 462,256
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,4000	2,725 0,810	257,240 76,464
23	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton,	m2	113,6000	64,567 9,450	7 334,811 1 073,520
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	90,4900	21,210 14,040	1 919,287 1 270,480
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	181,0000	10,298 6,125	1 863,998 1 108,625

1	2	3	4	5	6	7
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,6000	26,010 14,850	2 954,736 1 686,960
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MV350 VENTS	buc	2,0000	115,859 13,393	231,717 26,787
		<i>Total</i>	Lei			37 155,118
		Total Tavane Inclusiv salariu				37 155,118 13 575,991
		2.2. Pereti				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	403,2000	2,725 0,810	1 098,720 326,592
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	31,3000	179,337 60,886	5 613,235 1 905,735
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	207,6000	45,502 17,280	9 446,216 3 587,328
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. plus s	m2	75,5000	9,274 6,480	700,187 489,240
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Cornier cu plasa	m	32,5000	19,005 14,040	617,659 456,300
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	207,6000	2,725 0,810	565,710 168,156
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	207,6000	19,354 14,495	4 017,888 3 009,162
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	207,6000	2,725 0,810	565,710 168,156
36	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	207,6000	162,370 16,200	33 708,012 3 363,120
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	54,7600	26,010 14,850	1 424,307 813,186

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-din sticla netrasparenta	m2	4,0000	1 657,626 21,586	6 630,504 86,344
		<i>Total</i>	Lei			64 388,148
		Total Pereti Inclusiv salariu				64 388,148 14 373,319
		2.3. Pardoseli				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor podea	m2	89,6000	4,525 0,810	405,440 72,576
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	21,4000	125,646 6,318	2 688,833 135,205
41	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	358,0000	3,570 2,970	1 278,060 1 063,260
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	89,6000	224,411 34,568	20 107,248 3 097,248
		<i>Total</i>	Lei			24 479,581
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 479,581 4 368,289
		2.4. Lucrari diverse				
43	1	Executare gaura cu almaz	buc	2,0000	200,000 0,000	400,000 0,000
44	2	Ridicarea materiale si coborirea desurilor	h-om	122,0000	27,000 27,000	3 294,000 3 294,000
45	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi si ferestre simple	m	3,0000	112,297 41,232	336,892 123,697
		<i>Total</i>	Lei			4 030,892
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 030,892 3 417,697
		<i>Total</i>	Lei			130 053,739
		Total Reparatie Inclusiv salariu				130 053,739 35 735,296

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	141 476,72
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	10 426,19
		Transportarea	1 %	919,50
		Total		152 822,41
		Cheltueli de regie	1 %	1 528,23
		Total		154 350,64
		Beneficiul de deviz	1 %	1 543,51
		Total		155 894,15
		Tva	20 %	31 178,83
				187 072,98
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		46 338,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)